

Naše zn. 11177/2023-SŽ-SSV-Ú3
Listů/příloh 2/0

Prostřednictvím E-ZAK

Vyřizuje Ing. Kamila Přerovská

Mobil +420 702 164 086
E-mail Prerovska@spravazeleznic.cz

Datum 27. září 2023

Věc: Optimalizace přístřešků pro cestující na zastávkách Vichová nad Jizerou, Řasnice, Krásný Les a Bělá u Staré Paky
Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 3

Dotaz č. 8:

V dodatečné informaci č. 1 v odpovědi na dotaz č. 1 zadavatel uvedl, že „S ČEZ Distribuce a.s. jsou uzavřeny smlouvy na realizaci přeložek (i zaplacený). Předání staveniště proběhne až po realizaci přeložek ČEZ daných objektů.“ Nicméně zadavatel neuvádí, do kdy ČEZ dokončí práce a tudíž zadavatel neuvádí ani konkrétní datum předání staveniště. Z odpovědi zadavatele vyplývá, že staveniště může být předáno kdykoliv, tzn. např. v únoru, nebo také až v prosinci 2024 nebo i déle (v závislosti na dokončení prací ČEZem). Toto ovšem pro uchazeče nastavuje zcela netransparentní podmínky, neboť uchazeč musí kalkulovat náklady svých prací k nějakému termínu realizace, což v tomto případě nejde. Z výše uvedeného žádáme zadavatele, aby stanovil jasný termín (stačí měsíc-např červenec 2024) předání staveniště a doplnil do zadávacích podmínek, že uchazeč má právo na valorizaci ceny alespoň o inflaci v případě, že bude staveniště předáno později.

Odpověď:

Předání staveniště proběhne nejpozději 1/2024.

Dotaz č. 9:

V dodatečné informaci č. 1 v odpovědi na dotaz č. 2 zadavatel uvedl, že „Vzhledem k tomu, že není znám termín realizace – viz odpověď na dotaz č.1, Zhotovitel musí u této stavby zažádat o výluky až po uzavření SOD na realizaci a poté bude vydáno ROV.“. Prosíme o informaci, kdo bude tyto výluky platit? Předpokládáme správně, že zadavatel? A dále prosíme o informaci, jak bude zadavatel postupovat, když budoucí zhotovitel neobdrží výluky v požadované délce a termínu výluky? Upozorňujeme, že požadavek zadavatele, aby budoucí zhotovitel požádal o výluky po uzavření SOD je nereálný z následujícího důvodu. Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách lhůtu pro dokončení prací 5 měsíců od jejich zahájení/převzetí staveniště a nyní stanovil, že po podpisu SOD má budoucí zhotovitel požádat o ROV. Budoucí zhotovitel ovšem po podpisu smlouvy nemůže požádat o ROV, protože zřejmě ani po podpisu smlouvy ještě budoucí zhotovitel nebude znát přesný termín předání staveniště (dokončení prací ČEZ) a tudíž ani nebude vědět, kdy může zahájit vlastní práce tzn. na jaké termíny má zažádat o ROV. Z toho vyplývá, že o výluky může budoucí zhotovitel zažádat až po předání staveniště. O výluky je nutno žádat min. 3 měsíce předem s tím, že není garantováno, že výluky budou v požadované délce a termínu přiděleny, nicméně budoucí uchazeč má stále lhůtu na dokončení prací 5 měsíců od převzetí staveniště. Prosíme, aby zadavatel tuto skutečnost zohlednil v zadávacích podmínkách.

Odpověď:

V případě, že nebudou zhotoviteli přiděleny výluky pro dotčené provozní soubory a z toho důvodu nebude možné dodržet termíny stanovené smlouvou, budou smluvní strany postupovat podle ustanovení smlouvy o dílo a jejich příloh upravujících prodloužení lhůty pro dokončení díla, či jednotlivých dílčích etap. Výluky uvedené v harmonogramu prací nebo v ROV hradí

Objednatel, dodatečné výluky nad rámec výluk uvedených v harmonogramu prací nebo v ROV hradí v souladu se smlouvou zhotovitel.

Dotaz č. 10:

V dodatečné informaci č. 1 v odpovědi na dotaz č. 4 zadavatel uvedl, že „Vzhledem k tomu, že není znám termín realizace (předání staveniště) – viz odpověď na dotaz č.1, Zadavatel nemůže předjímat klimatické podmínky v době realizace“. Nicméně budoucí zhotovitel musí při své kalkulaci ceny mít jasná a transparentní pravidla, jak bude ze strany zadavatele při realizaci prací postupováno. Tzn. žádáme zadavatele, aby stanovil jasná pravidla jak se bude chovat v případě, že nebude možné z klimatických důvodů tyto práce realizovat.

Odpověď:

V případě objektivně nepředvídatelných okolností, které mohou ovlivnit realizaci díla, budou smluvní strany postupovat v souladu se smlouvou a jejími přílohami.

Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno pouze **vysvětlení zadávací dokumentace**, neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace, včetně příloh, zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání nabídek, tedy na profilu zadavatele: <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>. Vysvětlení/ změna/ doplnění je považováno za doručené okamžikem uveřejnění.

V Olomouci dne 27. 9. 2023



Ing. Miroslav Bocák

ředitel organizační jednotky
Stavební správa východ
Správa železnic, státní organizace